
EDITAL Nº 26/SEMAD/2021, DE 26 DE MARÇO DE 2021.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA
REFERENTE AO EDITAL 21/SEMAD/2021

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Porto Velho, no
uso de suas atribuições legais, conforme disposto no Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII,
do Decreto 15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405 de 26/02/2019, considerando a necessidade
inadiável  de excepcional  interesse  público  de  contratação  de  pessoal  para  atender  a  Secretaria
Municipal de Saúde – SEMUSA, conforme Processo nº 08.00011-00/2021, em face da classificação
pela  Organização  Mundial  de  Saúde  da  ocorrência  de  uma pandemia  disseminada  pelo  (Novo
Coronavírus), COVID-19, considerando ainda o Decreto Estadual de nº 24.887 de 20 de Março de
2020, reforçado pelo Decreto nº 25.853 de 02 de março de 2021, bem como o Decreto Municipal nº
16.612 de 23 de Março de 2020 e Decreto nº 16.620 de 06 de Abril de 2020, que declaram o  Estado
de Calamidade Pública situação em que recomenda a adoção de medidas urgentes, para fins de
enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus – COVID-19, e considerando ainda os
termos do Ofício nº 1241/2021/ASTEC/GAB/SEMUSA, de 25/03/2021 resolve: HOMOLOGAR
e DIVULGAR  o  resultado  final  dos  candidatos  PCD’s,  da Seleção  Pública  Simplificada  para
atender  a  necessidade  da Secretaria  Municipal  de Saúde –  SEMUSA,  nos  termos do Edital  nº
21/SEMAD/2021, de 12/03/2021:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PCD (Pessoa Com Deficiência)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PORTO VELHO

Ord. Situação Inscrição NOME CPF Data de Inscrição
Data de

Nascimento

1 Classificado 00412622 RANIELE CORREIA BRASIL 033.802.932-02 16/03/2021 00:09:09 07/02/1994

2 Classificado 00412680 THIAGO DO CARMO BRASIL 037.541.082-12 16/03/2021 00:25:37 29/08/1998

3 Classificado 00412740 JESSYELMA MARTINS SILVA 609.740.282-15 16/03/2021 01:01:41 16/08/1979

4 Lista de Espera 00412870 VALDECI LEITE DA CRUZ 720.602.202-20 16/03/2021 07:34:47 22/10/1980

5 Lista de Espera 00413045
LETÍCIA CAROLINA TAVARES 
DIAS

040.978.462-13 16/03/2021 09:21:01 05/06/1998

6 Lista de Espera 00413189 FRANKLIN CASTELO OLIVEIRA 578.633.182-20 16/03/2021 10:26:52 20/10/1975

7 Lista de Espera 00413304 OZEAS CUNHA 819.347.181-49 16/03/2021 11:36:54 19/07/1979

8 Lista de Espera 00413435
THAIS CRISTINA PINTO DA SILVA 
WERKLAENHG

035.215.692-92 16/03/2021 13:00:15 26/01/1998

9 Lista de Espera 00413533
CARLOS HENRIQUE MARUPÁ 
REBOUÇAS

895.000.162-49 16/03/2021 14:11:17 13/06/1989

10 Lista de Espera 00413603 ALINE GONCALVES DIAS 103.403.487-12 16/03/2021 15:05:35 31/07/1983

11 Lista de Espera 00413606 FELIPE NINA CATANHEIDE 530.409.452-20 16/03/2021 15:14:24 14/09/1985

12 Lista de Espera 00413626 GLORIETE OLIVEIRA ALVAREZ 242.479.602-53 16/03/2021 15:28:48 13/08/1967

13 Lista de Espera 00413806 JUSCILEIA DE AMORIM MOURA 979.902.642-34 16/03/2021 18:22:21 09/10/1989

14 Lista de Espera 00413883
ANA KATIA LUNA DO 
NASCIMENTO 

704.700.652-49 16/03/2021 20:16:08 15/05/1977

1



15 Lista de Espera 00413912
ESTEFANI PAULA DA SILVA 
BITTENCOURT

004.084.542-70 16/03/2021 20:45:54 15/02/1992

16 Lista de Espera 00414223 CLAIR DE OLIVEIRA 692.790.202-34 17/03/2021 15:01:21 06/08/1980

17 Lista de Espera 00414226
PAULA CRISTINA FRANKLIN DE 
SOUZA

812.950.492-87 17/03/2021 15:02:29 28/05/1985

18 Lista de Espera 00414271 LEONORA GOMES DIAS 726.596.452-72 17/03/2021 16:50:38 21/04/1982

19 Lista de Espera 00414273 JESSICA CASTRO CORTEZ 026.964.092-42 17/03/2021 17:00:18 01/02/1996

20 Lista de Espera 00414281 HAVILA FERREIRA DE CARVALHO 002.074.952-03 17/03/2021 17:40:01 22/04/1991

21 Lista de Espera 00414455 MARTINALUZ COELI 785.568.212-00 18/03/2021 12:01:18 21/02/1984

22 Lista de Espera 00414523 ANDREIA GOMES ARRUDA 892.088.622-91 18/03/2021 16:42:00 11/11/2019

23 Lista de Espera 00414689 CATIUCIA MARQUES DA SILVA 016.877.722-31 19/03/2021 12:47:44 06/05/1993

24 Lista de Espera 00414712 EDVAN ANDRADE FROES 409.802.862-04 19/03/2021 14:39:20 19/10/1974

25 Lista de Espera 00414852
ALESSANDRA FERREIRA MOTA 
DE SOUZA

844.467.652-72 20/03/2021 14:10:43 26/04/1982

26 Lista de Espera 00414939
LEIDE JANE MENDES DE LIMA 
EVAGELISTA

663.085.932-49 21/03/2021 03:34:42 07/12/1979

27 Lista de Espera 00414998 SHIRLEY ALVES MAIA 649.694.102-59 21/03/2021 14:54:55 16/05/1971

28 Lista de Espera 00415045
HELEN DANIELE DOS SANTOS 
CARVALHO

011.692.592-27 21/03/2021 19:08:36 17/08/1993

29 Lista de Espera 00415081
DEIZIANEDE ALMEIDA 
LAUREANO

518.331.582-53 21/03/2021 22:39:22 19/10/1980

CARGO: ENFERMEIRO - JACY PARANÁ

Ord. Situação Inscrição NOME CPF Data de Inscrição
Data de

Nascimento

1 Classificado 00412525 FABIANA FERREIRA SCHUMANN 516.098.002-49 16/03/2021 00:00:26 26/11/1979

2 Lista de Espera 00412614 CLAUDIA DANTAS DE SÁ 678.033.932-68 16/03/2021 00:07:16 03/07/1980

3 Lista de Espera 00412640 RENATO CASTRO DE OLIVEIRA 834.381.222-00 16/03/2021 00:13:34 19/06/1986

4 Lista de Espera 00413348
ALEXANDRINA LUCENA DOS 
SANTOS CARNEIRO 

051.867.764-83 16/03/2021 12:02:02 29/12/1979

5 Lista de Espera 00413402
REBECA STEFANNE AMORIM 
SOARES

998.691.442-68 16/03/2021 12:28:44 06/04/1991

6 Lista de Espera 00413708 SAMARA NEVES NASCIMENTO 000.567.872-27 16/03/2021 16:31:38 07/10/1988

7 Lista de Espera 00413822 SHIRLEI BATISTA VAGAS 202.690.642-49 16/03/2021 18:36:22 02/04/1985

8 Lista de Espera 00413850 RONILSON CAMPOS DE LIMA 531.524.502-06 16/03/2021 19:23:27 26/06/1988

9 Lista de Espera 00413857 SARIANE SANTOS DE SOUZA 004.107.752-07 16/03/2021 19:29:11 25/04/1998

10 Lista de Espera 00414198 GEOVANA MUNIZ KISNER 002.087.882-63 17/03/2021 14:14:22 23/04/1997

11 Lista de Espera 00414313 ADRIANA MACHADO BRITO 748.621.462-87 17/03/2021 19:23:11 19/11/1984

12 Lista de Espera 00414373 SHIRLEI BATISTA VARGAS 867.230.222-20 17/03/2021 22:43:31 02/04/1985

13 Lista de Espera 00414946 ALESSANDRO MARTINS SANTOS 698.330.522-15 21/03/2021 08:26:55 03/02/1981

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

2


